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RESPUESTAS A CONSULTAS FORMULADAS  
EN EL PROCESO DE COTIZACIÓN 90000015 

ADQUISICIÓN 9 UPS MONOFÁSICAS MARCA EATON 
 
De acuerdo al calendario de las bases del proceso de cotización 90000015 “Adquisición 9 
UPS Monofásicas Marca Eaton”, a continuación, se presenta una modificación y las 
consultas recibidas con sus respectivas respuestas. 
 
Modificación del calendario 
 
Fecha de presentación de oferta el día viernes 10 de julio de 2020 
 
Pregunta N°1: Disponemos de UPS baterías internas 4 min. Plena carga, ¿está bien? 
 
Respuesta: Los requisitos principales son los de marca, modelo y características generales 
establecidas en el documento de bases técnicas. El punto referido a la autonomía, el tiempo 
y la carga son importantes y esenciales en estos equipos, sin embargo, no están por sobre 
los puntos mencionados inicialmente, dado que estos parámetros poseen estándares que a 
nuestro juicio no es posible de trazar y validar en este proceso. 
 
Pregunta N°2: ¿Que autonomía solicita? 
 
Respuesta: Favor remitirse a la respuesta de la pregunta N°1 
 
Pregunta N°3: ¿A qué carga la autonomía? 
 
Respuesta: Favor remitirse a la respuesta de la pregunta N°1 
 
Pregunta N°4: Si solicitan autonomía extendida ¿están considerando banco externo? 
 
Respuesta: No se solicita autonomía extendida, ni banco de carga adicional externo. 
 
Pregunta N°5: ¿Solicitan Instalación? 
 
Respuesta: En este proceso, no se requiere instalación de los equipos. 
 
Pregunta N°6: ¿Cuentan con tableros by-pass para instalación? 
 
Respuesta: Si, ya contamos con sistema Hot-swap, por lo que no se especificó y tampoco 
se requiere su suministro en esta oportunidad. 
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Pregunta N°7: ¿Horarios disponibles para despacho? 
 
Respuesta: En general, la entrega puede ser en día hábil de lunes a viernes de 9:00 a 18:00 
horas, sin embargo y dada la actual condición de restricción de movilidad, el despacho debe 
coordinarse una vez que sea adjudicado este proceso, a través de correo electrónico. 
 
 
 
Santiago, 08.07.2020  
Banco Central de Chile 
Gerencia Gestión Contable y Planificación 
 


